
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 52 
del 26/09/2024

Oggetto:  Approvazione Bilancio consolidato per l’esercizio 2023 – Art. 
11 bis del D.Lgs 118/2011.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisei del mese di settembre, alle ore 15:30 nella  
Casa Comunale, alla I^ convocazione in seduta straordinaria, che è stata partecipata ai Signori  
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Mulas Massimo P Piras Claudio P 

Satta Salvatore Francesco P Pusceddu Sabrina P 

Bassu Michele A Ruiu Gavino A 

Bruzzi Quirico A Sanna Gavino Giuseppe P 

Cabitta Antonio P Sassu Sebastiano Costantino Simone P 

Cermelli Giovanni Ivan A Spanu Bastianino A 

Conticelli Paola Rossana P Frassetto Anna Laura A 

Dessi’ Anna Lisa P Gasbarra Ioris P 

Madeddu Gianpiero P Costantino Ligas A 

Mura Gaetano Stefano P 

Murgia Antonello P 

Pintus Claudia P 

Assegnati n. 21 Presenti n. 14
In carica n. 21 Assenti n. 7

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Giancarlo Carta

Presiede la seduta il Sig. Salvatore Francesco Satta

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha 
espresso parere favorevole;   

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica



Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE

In prosecuzione di  seduta,  alle  ore 19:10,  passa all’esame del 6° ed ultimo argomento iscritto 

all’ordine del giorno ed invita l’Assessore Carta a relazionare nel merito. 

Aperto il dibattito interviene per dichiarazioni di voto il Consigliere Madeddu. 

Non essendoci ulteriori interventi, pone l’argomento in votazione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista  la  proposta di  deliberazione n.  272 del  02/09/2024,  predisposta dal  Dirigente dell’Area 

programmazione, bilancio, tributi, partecipazioni, sistemi informativi, innovazione, con la quale si 

propone:  “Approvazione  Bilancio  consolidato  per  l’esercizio  2023  –  Art.  11  bis  del  D.Lgs  

118/2011.”. 

Rilevato  che  la  stessa  proposta  deliberativa  ha  riportato  il  preventivo  parere  favorevole  del 

Dirigente  dell’Area  programmazione,  bilancio,  tributi,  partecipazioni,  sistemi  informativi, 

innovazione in ordine alla regolarità tecnica e del Dott.John Frank Fois,   Dirigente del Servizio 

Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 267/2000; 

Visto il  parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti,  acquisito al Protocollo 

dell’Ente in data 05-09-2024, al n. 39617. 

Acquisito il verbale dell’8^ Commissione consiliare tenutasi in data 23-09-2024.

Con  n.  14 consiglieri  presenti  e  votanti,  assenti  n.7  (Bassu,  Bruzzi,  Cermelli,  Ruiu,  Spanu, 

Frassetto e Ligas), ad unanimità di voti espressi palesemente per alzata di mano, 

DELIBERA

Di  approvare l’allegata  proposta  deliberativa  avente  ad  oggetto:“Approvazione  Bilancio  

consolidato per l’esercizio 2023 – Art. 11 bis del D.Lgs 118/2011”. 

IL PRESIDENTE

pone in votazione l’immediata eseguibilità  dell’atto,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4 del  TUEL 

267/2000, 

IL CONSIGLIO COMUNALE



Con   voti unanimi,  espressi palesemente per alzata di mano da n .  14  Consiglieri presenti e 

votanti, 

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000,  stante l’urgenza di procedere all’approvazione del 

bilancio consolidato del 2023. 

La seduta è sciolta alle ore 19:12

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 

L.R. n. 2 del 04.02.2016.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente Il  Segretario Generale

Sig. Salvatore Francesco Satta Dott. Giancarlo Carta

Documenti Allegati

Titolo Impronta
CONTO ECONOMICO 
CONSOLIDATO 2023

850527A3E19EE509575D0B1D656A1BFA6BCCDFDF58BD919C381
3B2717E5B7553 

STATO PATRIMONIALE 
CONSOLIDATO ATTIVO 2023

99007D0AF5E28331750AD95A239466996411435FEEBB0E97E2A5
ED14420ADFF8 

STATO PATRIMONIALE 
CONSOLIDATO PASSIVO 2023

7668F56E55385A1F8EEDEB4A51DAE67C12653066DC2CE15BBB8
44892A011572F 

RELAZIONE SULLA GESTIONE E 
NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO 
CONSOLIDATO 2023

5A818D7FE3EB0CAC2DA361382057D968B4060F4C59D87C9BAE2
8EF7E99AB345F 

Verbale Commissione Finanze 
23.09.2024

7D7B2987D60D072B3D1932A84F4AEA5E1ADB4A5D5E9E562C371
A898630D7610E 

TESTO PROPOSTA FIRMATO 
DIGITALMENTE

6886E8754449554FD6FCE1450E66805F088B55255604560EF9A51
7F8554A4A7B 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
8B67EFFF304BCAF7C00B50D6904E41635EFAD803B8B6083049A
EE2226C667261 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

31F3D5FAD68CB73746AAD6BE3018ED337A3AD00B79EDBBA308
6BD724C81B93D7 

Verbale 8^ Commissione Finanze 
23.09.2024_signed.pdf

92123B0198F1AD49E112C978DAD699D6EDC284364923A808EE80
7F2A28F77C6B 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 14
	In carica n. 21 Assenti n. 7

	Comune di Porto Torres
	IL CONSIGLIO COMUNALE


		2024-10-01T08:07:50+0000
	CARTA GIANCARLO


		2024-10-01T09:23:44+0000
	SATTA SALVATORE FRANCESCO




